
I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Pagina 1 di 4 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 14 del 07.04.2018 
 

 

OGGETTO Affidamento  incarico  professionale di assistente sociale  - 

  

 

L’anno 2018 addì 07 del mese di APRILE  alle ore 13,00 

 

 

Il Commissario Straordinario Geom. Giuseppe Renna  

nominato con D.A. n.2592/Serv.7° IPAB del 03.10.2017 dell’Assessore Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data 04.10.2017 e debitamente 

acquista al n. 483 del protocollo, insediatosi in data 06.10.2017,  

ha adottato la seguente deliberazione. 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’Ente Cav. Gaetano Insalaco. 

 

 

 

 



 

Pagina 2 di 4 

IL Commissario Straordinario 

 

Premesso che con delibera n. 40 del 30/04/2015 del C.d.A. dell’Ente  si è provveduto ad affidare 
l’incarico libero professionale di Assistente Sociale alla Dott.ssa Iannello Carmela Rita nata a Canicattì 
(AG) il 16/04/1973 e residente a Campobello di Licata (AG) Via Trieste n. 09; 
 
Accertato che l’incarico libero professionale ha decorrenza 01/05/2015 e scade il 30.04.2018; d’incarico; 
 
Vista la richiesta della predetta dott.ssa Iannello, acquisita agli atti di questo Ente con protocollo n.190 

del 04.04.2018 tendente ad ottenere una proroga dell’incarico; 

 

Ritenuto che la professionista in questione ha svolto in maniera ineccepibile e con dedizione il servizio 

affidato e che per motivi di funzionalità si ritiene che sia nell’interesse dell’Ente continuare ad usufruire 

di tale collaborazione; 

 
Considerato che al fine di non creare disservizi occorre provvedere ad assicurare la presenza della 
professionista; 
  
Ritenuto opportuno e necessario provvedere ad affidare il servizio di Assistente Sociale per il  

raggiungimento delle finalità istituzionali di questo Ente al fine di svolgere i servizi previsti dalla legge 

regionale 9 maggio 1986, n. 22, riguardanti l’attività di Casa di riposo,  erogando prestazioni socio 

assistenziali in favore di persone anziane; 
 

Considerato  che la mancata adozione del presente non permetterebbe la continuità nell’erogazione dei 

servizi  così come statutariamente previsti;  
 
 

Ritenuto che sia necessario provvedere ad affidare un incarico semestrale, in attesa di ulteriori provvedimenti, 
 

 

Visto l’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e nello specifico il comma 2 lettera a) : 
 

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 
seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i 
lavori in amministrazione diretta; 
 

Ravvisata la necessità  di dover provvedere in quanto la mancata adozione dell’atto arrecherebbe danni certi ed 

irrevocabili all’Ente; 
 
 

Visto il capitolo 440  denominato  “ spese per convenzioni con terzi…”  del  bilancio  2018  in corso di formazione 

ai sensi dell’art.163 comma 1 e 3 del D.Lgs 267/2000 ;   
 

 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 
 
 

Per  quanto premesso  

DELIBERA  

 

approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in 

fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
 

 

affidare , ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,  incarico libero professionale di Assistente 
Sociale alla Dott.ssa Iannello Carmela Rita nata a Canicattì (AG) il 16/04/1973 e residente a Campobello 
di Licata (AG) Via Trieste n. 09; 
 

 

 

 

 



 

Pagina 3 di 4 

dare atto che il servizio viene affidato  dal 01.05.2018 al  30.10.2018 per ore 17 settimanali; 
 
dare atto che a fronte delle prestazioni professionali il Committente erogherà un compenso  di                                                    
€. 700,00 mensili  onnicomprensivo; 
 
approvare la lettera di incarico libero professionale che stabilisce gli obblighi delle parti con decorrenza 
dal 01.05.2018 al  30.11.2018,  che si allega alla presente e ne fa parte integrante e sostanziale, che verrà 
sottoscritta dalla parti dopo l’approvazione del presente atto; 
 

impegnare  conseguentemente ai sensi dell’art. 183 D. L.vo n° 267/2000, la somma di €. 4.300,00 al 440  

denominato  “ spese per convenzioni con terzi…”  del  bilancio  2018  in corso di formazione ai sensi dell’art.163 

comma 1 e 3 del D.Lgs 267/2000 ;   
 

 

provvedere con successivi provvedimenti alla liquidazione della somma dovuta. 
 

attestare che con l’adozione del presente provvedimento da parte dell’Ente e la sua accettazione da parte 

della ditta, le parti di fatto istaurano un rapporto contrattuale regolato dalla presente deliberazione. 

 

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44. 

 

Provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e l’art. 

32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69
  
e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente.  

 

 

          
                  f.to    Il Commissario Straordinario  

Geom.Giusepppe Renna 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art.  53  della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall' art. 

1, comma 1, della  L.R.  11.12.1991 n. 48, e, come modificato dall’art. 12, comma 1, della L.R. 23 

dicembre 2000, n. 30, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla 

deliberazione sopra esposta. 

                     
                             f.to        Il Segretario 

Cav.Gaetano Insalaco 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 

f.to  Il Segretario 

(Cav. Gaetano Insalaco ) 

   f.to  Il Commissario Straordinario  

(Geom. Giuseppe Renna ) 
 

 

 

 

 

 

 

= = = = = = = = = = = = =  

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO CERTIFICA 

che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all’Albo  pretorio  di  

questo Ente  dal 09.04.2018 al  23.04.2018 registro pubblicazioni  n. 71 

 mantenendola per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.11 comma 1° della suddetta Legge. 

 

Campobello di Licata, lì    Il Segretario 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

=========================== 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

Campobello di Licata, li   Il Segretario 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

 

 

======================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 1° 

della Legge 03/12/1991 n. 44. 

 

Campobello di Licata, lì  09.04.2018 f.to    Il Segretario 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 

 


